
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 16 DE MARÇO DE 2022          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00017/2022 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da 
Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETROLEO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB. Abertura da sessão 
pública: 08:00 horas do dia 30 de Março de 2022. Início da 
fase de lances: 08:01 horas do dia 30 de Março de 2022. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Federal nº 10.024/19; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 
10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Lagoa Seca - PB, 16 de Março de 2022 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 
Pregoeira Oficial 

  

 

  

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2022 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da 
Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
ODONTOLOGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTA MUNICIPALIDADE. Abertura da sessão pública: 
10:00 horas do dia 30 de Março de 2022. Início da fase de 
lances: 10:01 horas do dia 30 de Março de 2022. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal 
nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08h Às 12h dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33661991. 
E-mail: lagoaseca.licita2@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita2@gmail.com; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Lagoa Seca - PB, 16 de Março de 2022 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO 
Pregoeira Oficial 

  

  

 

LICITAÇÕES & EXTRATOS 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 16  de M arço  de 20 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00015/2022 - 
REPUBLICAÇÃO 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca, através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca, TORNA PÚBLICO e comunica 
aos interessados que se encontra aberta à licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 00015/2022, cujo 
objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SECA E SUAS SECRETARIAS. 
DATA DA ABERTURA: 30 DE MARÇO DE 2022, ÀS 
10H30MIN (HORÁRIO LOCAL). Informações: no horário 
das 08h Às 12h dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 3366-1991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com ou www.tce.pb.gov.br, 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 
 Lagoa Seca - PB, 16 de Março de 2022. 

 
ANA PAULA BARBOSA ALVES DINIZ  

Pregoeira 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00016/2022 - SRP 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca, através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca, TORNA PÚBLICO e comunica 
aos interessados que se encontra aberta à licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº. 00016/2022, cujo 
objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA: 
AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. DATA 
DA ABERTURA: 30 DE MARÇO DE 2022, ÀS 08H30MIN 
(HORÁRIO LOCAL). Informações: no horário das 08h Às 
12h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 3366-1991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital: 
lagoaseca.licita@gmail.com ou www.tce.pb.gov.br, 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 
 Lagoa Seca - PB, 16 de Março de 2022.  

 
ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES  

Pregoeira 

 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

REVOGAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 00010/2022 

Com base nos elementos constantes do processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 00010/2022, que objetiva: SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CESTAS 
BASICAS A SEREM DISTRIBUÍDOS COM A 
POPULAÇÃO CARENTE DESTA MUNICIPALIDADE; 
REVOGO o correspondente procedimento licitatório. 
Justificativa: Razões de interesse público, tendo em vista 
modificações no edital. 

Lagoa Seca - PB, 15 de Março de 2022. 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

REVOGAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 00011/2022 

Com base nos elementos constantes do processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 00011/2022, que objetiva: SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE; REVOGO o correspondente 
procedimento licitatório. Justificativa: Razões de interesse 
público, tendo em vista que foi identificado que o presente 
edital encontrava-se cheio de vícios que poderia macular o 
processo, desta forma por orientação jurídica, prose desse 
com ato revogatório. 

 Lagoa Seca - PB, 15 de Março de 2022. 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 16  de M arço  de 20 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RESULTADO FASE PROPOSTA - CONCORRÊNCIA Nº 
00001/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A CONCLUSÃO DA 
CRECHE PROINFANCIA TIPO I, SÃO JOSÉ, MUNICÍPIO 
DE LAGOA SECA – PB. LICITANTE DECLARADO 
VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: 
ELEVACAO ENGENHARIA LTDA - Valor: R$ 
2.006.612,25. Dos atos decorrentes do procedimento 
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei 
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Rua Cícero Faustino da Silva, 
647 - Centro - Lagoa Seca - PB, no horário das 08h Às 12h 
dos dias úteis. Telefone: (83) 33661991. E-mail: 
lagoaseca.licita@gmail.com.  

Lagoa Seca - PB, 16 de Março de 2022 

AMANDA SOARES FREIRE 
Presidente da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
Nº 00001/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A CONCLUSÃO DA 
CRECHE PROINFANCIA TIPO I, SÃO JOSÉ, MUNICÍPIO 
DE LAGOA SECA – PB. LICITANTES HABILITADOS: A. 
B. CONSTRUCOES EIRELI; ELEVACAO ENGENHARIA 
LTDA. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, 
caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal 
nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não 
havendo interposição de recursos, a sessão pública para 
abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada 
no dia 16/03/2022, às 11:45 horas, no mesmo local da 
primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, no 
horário das 08h Às 12h dos dias úteis. Telefone: (83) 
33661991. E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com.  

Lagoa Seca - PB, 16 de Março de 2022 

AMANDA SOARES FREIRE 
Presidente Substituta 

 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 16  de M arço  de 20 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
00004/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Presencial nº 00004/2022, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONFORME 
TABELA ABC FARMA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em 
favor de: BRENDAPHARMA COMERCIO VAREJISTA DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS EI - R$ 591.573,20. 

Lagoa Seca - PB, 15 de Março de 2022.  

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONFORME 
TABELA ABC FARMA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00004/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00085/2022 - 
16.03.22 - BRENDAPHARMA COMERCIO VAREJISTA 
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EI - R$ 591.573,20. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 16  de M arço  de 20 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5

 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 002-2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial 
e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero Faustino da 
silva, 548,  - Centro, cep: 58.117-000 - Lagoa Seca- PB, às 
10:00 horas do dia 29 de Março de 2022, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA 
PRESTACAO DE SERVIÇOS DE DIVUGALGACAO DAS 
ATIVIDADES E AÇOES DE INTERESSE DO PODER 
LESGISLATIVO E DEMAIS VEREADORES DA CAMARA 
MUNICIPAL DE LAGOA SECA/PB. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

Lagoa Seca - PB, 16 de Março de 2022 

JOSE FRANCELINO DA SILVA 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PODER LEGISLATIVO 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 16  de M arço  de 20 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÕES – C.M.A.S. 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed ição Ex tr ao rd in ár i a de 16  de M arço  de 20 22  

 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


